
Zpráva předsedy KM ŠSLK za sezónu 2022/23 

 
Po třech letech se sezóna uskutečnila bez jakýchkoliv výpadků, nařízeních a omezeních. Pouze KP 

družstev mládeže v praktickém šachu se odehrál, doufejme naposledy, s pětičlennými družstvy. 

Všechny akce spadající do kompetence KM ŠSLK, tzn. Krajské přebory a Velké ceny, se odehrály ve 

stanovených termínech a díky maximální obětavosti pořadatelů i bez jakýchkoliv potíží. 

Zaznamenali jsme i nárůst účastníků v mládežnických soutěžích, který je již na „předcovidových“ 

číslech, KP U8 rapid si zahrálo 17, KP U10-18 rapid 80 a KP v praktickém šachu 54 mladých šachistek a 

šachistů. Do turnajů VC ŠSLK zasáhlo dohromady 151 hráčů.  

Mezi jednotlivci vynikli Antonín Sochor, který se stal mistrem ČR v praktickém šach a Václav Finěk, 

který se stal ve svých 13 letech mezinárodním mistrem.  

Mezi kolektivy bylo nejúspěšnější družstvo TJ Desko Liberec A, které uhájilo extraligovou příslušnost.  

V 1. LM skončil TJ Desko Liberec B na 5. a ŠK Česká Lípa na 8. místě. Naopak z 1. LM sestoupil TJ 

Slovan Varnsdorf, v další sezóně ho nahradí ŠK Frýdlant. 

Závěrem patří poděkovat všem kolegům z KM a pořadatelům mládežnických soutěží a těším se na 

další spolupráci a vstřícnost v následující sezóně. 

 

Varnsdorf 29. srpna 2023 

Václav Halba- předseda KM  ŠSLK 

 

 


